
Uchwała Nr  IV/15/2014
        Rady Miasta Starogard Gdański

                 z dnia 30 grudnia 2014 r.                     

w  sprawie  udostępnienia  nieodpłatnie  pływalni  przy  Publicznej  Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Starogardzie Gdańskim honorowym dawcom krwi. 

               Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 
grudnia  1996 r.  o  gospodarce  komunalnej  (Dz.  U.  z  2011 r.,  Nr  45,  poz.  236)  uchwala się  co 
następuje:

§ 1 

Udostępnia  się  nieodpłatnie,  honorowym  dawcom  krwi  zamieszkałym 
w Starogardzie Gdańskim, legitymującym się Książeczką Honorowego Dawcy Krwi z 
zapisem o oddaniu przez kobietę powyżej 5 l krwi, przez mężczyznę powyżej 6 l krwi 
lub Legitymacją Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, pływalnię przy Publicznej 
Szkole  Podstawowej  Nr  1  w Starogardzie  Gdańskim w godzinach  dostępnych  dla 
użytkowników indywidualnych, w wymiarze jednego wejścia tygodniowo.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

   

  Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 Anna Benert
                                                                             



U Z A S A D N I E N I E

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz.  594  z  późn.  zm.) stanowi,  że  do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy  stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy 
o  samorządzie  gminnym  stanowi,  że  uchwały  rad  gmin  dotyczące  określenia  zasad  i  trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej są aktem prawa miejscowego 
i z związku z tym podlegają publikacji w dzienniku urzędowym województwa.  Art. 4 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r.  Nr 45, poz.  236) 
stanowi, że jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne  o  charakterze  użyteczności  publicznej  oraz  za  korzystanie  z  obiektów  i  urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Proponuje  się  kontynuację  działań  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  na  rzecz 
krwiodawców,  realizowanych  na  podstawie  uchwał  Rady  Miasta  Starogard  Gdański 
Nr  XXIV/208/2012  z  25  kwietnia  2012  r.,  Nr  XXXIV/325/2012  z  28  grudnia  2012  r.  oraz 
XLVI/433/2013 z dnia  27 listopada 2013 r.  w sprawie udostępnienia  nieodpłatnie  pływalni  przy 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w Starogardzie Gdańskim honorowym dawcom krwi, które 
dotychczas podejmowane były czasowo.

W okresie  styczeń  –  czerwiec  2014 r.  z  basenu  korzystało  374 krwiodawców,  natomiast 
w miesiącach  wrzesień  – listopad 2014 r.  148 osób,  co  stanowiłoby koszt  dla  Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański w wysokości  ok. 5.700 zł.

Szczegóły korzystania przez tę grupę z pływalni przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 
w Starogardzie Gdańskim określa regulamin pływalni.

Przyjęcie  niniejszej  uchwały  będzie  symbolicznym  gestem  podziękowania  wobec  ludzi, 
którzy tak wiele dają nam wszystkim – naszej lokalnej społeczności. 
 

Starogard Gdański, grudzień 2014 r.


